Dans ce contexte, le Groupe a décidé, après analyse approfondie, de revoir, sur ces programmes antérieurs

à 2009, son appréciation des scénarios les plus probables2 dans un souci de plus grande prudence par

rapport à ce qui était envisagé jusqu'à présent.

Les charges de restructuration ont atteint 130 M€, soit 1% des revenus, contre 116 M€ en 2009.

Après prise en compte des écritures d'allocation du prix d'acquisition (PPA), dont le montant atteint 82 M€

contre 99 M€ en 2009, le résultat opérationnel courant (après restructurations) publié est de -173 M€ contre

52 M€ en 2009.

1 Après restructurations et avant impact des écritures d'allocation du prix d'acquisition ("purchase price allocation" ou "PPA")
2 Les scénarios retenus intègrent les conséquences des dérives potentielles considérées, dans cette optique, comme probables à la
lumière de l’historique constaté dans les domaines contractuel, commercial et technique de ces affaires. Ces scénarios n’intègrent pas
la réception par Thales de ressources complémentaires non certaines, notamment sur l’A400M.

45, rue de Villiers – 92526 Neuilly-sur-Seine Cedex – France – www.thalesgroup.com

8

Résultat opérationnel courant 1 par activité

Résultat opérationnel courant 1 2010
(en millions d'euros)

2010 2009

Variation
totale

Variation
organique

Défense & Sécurité  153 329 -54% -56%

 en % des revenus  +2,0% +4,4%

Aérospatial & Transport  (221) (105)

 en % des revenus  -4,0% -2,0%

Autres et activités cédées (24) (73)

Résultat opérationnel courant 1 (92) 151

 en % des revenus  -0,7% +1,2%

Le pôle Défense & Sécurité  affiche un résultat opérationnel courant1 de 153 M€, en baisse de 54% (-56%

en organique) et correspondant à 2% des revenus. Cette dégradation recouvre des évolutions contrastées

dans les différents segments qui composent ce pôle. La rentabilité des Systèmes C4I, en repli très significatif

sur 2010, est affectée par certains contrats civils sur lesquels des ressources supplémentaires ont dû être

mobilisées. Le résultat des Opérations aériennes est également en très forte baisse, en raison notamment

des charges constatées sur le contrat de contrôle de trafic aérien mentionné plus haut et d'un niveau élevé

de frais de recherche et développement liés au renouvellement de la gamme de radars. Les Systèmes de